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31
CHINE, Compagnie des Indes
Epoque KANGXI   (1662 - 1722)
Deux sorbets polylobés et leurs
présentoirs en porcelaine à
décor en bleu sous couverte de
sujets mobiliers, vases et brûles-
parfums. (Accidents).
H. bols : 4 cm.
Diam. sous-tasses : 11,5 cm.

Estim. 60/80 €

32
CHINE XVIIIe siècle
Vase globulaire en porcelaine à
décor émaillé polychrome d'une
femme assise à une table tenant
un éventail et de deux enfants.
H. : 19 cm.

Estim. 500/600 €

33
CHINE Dynastie QING (1644 -
1911)
Statue en marbre, chimère
assise sur un haut socle, la patte
avant gauche sur son petit.
(usures) H.?

Estim. 800/1200 €

34
CHINE, Compagnie des Indes
XVIIIe siècle
Sorbet et présentoir en
porcelaine émaillée polychrome
de la famille rose de pivoine sur
fond capucin.
H. bol : 4 cm.
Diam. sous-tasse : 12 cm.

Estim. 40/50 €

37
CHINE XIXe siècle
Paire de potiches balustres en
porcelaine émaillée polychrome
dans le style de la famille verte
de chimères et daims dans des
réserves sur fond de papillons et
branches de fruits. (accidents et
restaurations)
H. totale : 43 cm.

Estim. 300/400 €

38
CHINE XIXe siècle
Jarre balustre en grès à couverte
olive. (éclat) accidentées à
couvertes beige et olive.
H. : 17 et 23 cm.

On y joint un vase globulaire à
stries concentrique. Moderne.

Estim. 60/80 €



39
CHINE Fin XIXe siècle
Pot à gingembre en porcelaine à
décor en bleu sous couverte de
pivoines et frise de grecques.
(manque le couvercle)
H. : 22,5 cm.

Estim. 80/100 €

40
CHINE, Canton Fin XIXe siècle
Boîte couverte en porcelaine
émaillée polychrome et or à
décor de personnages dans un
entourage de végétaux stylisés
et papillons.
H. : 12 cm.

Estim. 100/120 €

41
CHINE Fin XIXe siècle
Vase de forme balustre en
porcelaine à décor émaillé
polychrome de dignitaire en
armure et enfants. Au revers, la
marque apocryphe de Tongzhi.
H. : 23 cm.

Estim. 150/200 €

42
CHINE Fin XIXe siècle
Petit vase de forme balustre en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte d'un dragon dans les
chrysanthèmes et les pivoines.
H. : 15 cm.

Estim. 80/100 €

43
CHINE Fin XIXe siècle
Boîte à thé sur piédouche en
métal et noix de coco sculptée
de branches de cerisier, pins et
bambous.
H. : 13 cm.

Estim. 80/100 €

45
CHINE Début XXe siècle

Petite verseuse en porcelaine à
décor émaillé polychrome de
papillons dans des vrilles de
courges. Au revers, la marque
apocryphe de Qianlong.
H. : 6,5 cm.

Estim. 100/150 €



46
CHINE Début XXe siècle

Petit bol couvert en porcelaine à
décor en bleu sous couverte et
grains de riz. de lotus, nuages et
frise de losanges. Au revers, la
marque apocryphe de Kangxi.
H. : 9,5 cm. Diam. : 12 cm.

Estim. 40/60 €

47
CHINE Vers 1900
Porte-savon en porcelaine
émaillée polychrome et or de
forme polylobée à décor de
papillons et fleurs.
Dim. 4 x 12,5 x 7,5 cm.

Estim. 100/120 €

48
CHINE Début XXe siècle

Bol en porcelaine à décor émaillé
polychrome de femmes de cour.
Au revers, la marque apocryphe
de Tongzhi.
H. : 8 cm.
Monté en laiton doré.

Estim. 40/50 €

49
CHINE Vers 1900
Gobelet en argent à décor en
relief de dragons et chiffre MC.
Marque W.H (Wang Hing & co)
et 90.
H. : 8,5 cm.
Poids : 107,25 g.

Estim. 60/80 €

50
CHINE Début XXe siècle

Vase en porcelaine à décor
émaillé polychrome d'une
immortelle sur une qilin
accompagnée d'enfants tenant
des bannières et des gong.
H. : 24 cm.

Estim. 100/150 €

51
CHINE Début XXe siècle

Verseuse en porcelaine à décor
émaillée polychrome et or de
papillons, la prise formant
chimère.
L. : 19,8 cm.

Estim. 60/80 €



52
CHINE Début XXe siècle

Pot à pinceau en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
cinq dragons. Au revers, la
marque apocryphe de Shunzhi.
(Fêle)
H. : 13 cm.

Estim. 60/80 €

53
CHINE Vers 1900
Vase de forme balustre en
porcelaine émaillée bleu
turquoise à décor de rinceaux de
fleurs de lotus, grenades et
caractères 'shou' (longévité), les
anses en forme de chimères
appliquées. (Très accidenté).
H. : 35,5 cm.

Estim. 100/150 €

54
CHINE Vers 1900
Important pot à pinceau en
bambou sculpté de lettrés dans
des pavillons dans une forêt de
bambous. (gerces).
H. : 30 cm.

Estim. 60/80 €

55
CHINE Début XXe siècle

Petit écran en bois ajouré orné
d'une plaque en néphrite céladon
aouré des frères Hehe debout
parmi les rinceaux. (Accidents au
socle). Dim. plaque 6,4 x 4,7 cm.
Dim. totale 19 x 13 cm

Estim. 150/200 €

56
CHINE XXe siècle

Pierre à encre de forme ovale en
bois partiellement doré à décor
d'enfants.
Dim. 22,5 x 14,5 cm.

Estim. 50/60 €

57
CHINE XXe siècle

Jardinière quadripode
partiellement doré et rouge à
décor archaïsant.
Dim. 10,5 x 23,5 x 14,5 cm.

Estim. 80/100 €



58
CHINE XXe siècle

Jardinière en forme d'éventail en
bois noirci et doré de dignitaire et
char sur une face et pavillon sur
l'autre (fente)
Dim. 9 x 25,5 x 11 cm.

Estim. 60/80 €

59
CHINE XXe siècle

Potiche balustre en porcelaine à
décor polychrome de deux
femmes admirant une peinture.
(Manque le couvercle)
H. : 33 cm.

Estim. 50/60 €

60
CHINE XXe siècle

Deux cachets en porcelaine : l'un
à décor bleu blanc d'un sage,
forme ovale, le second cubique à
décor polychrome d'animaux.

Estim. 30/40 €

61
CHINE XXe siècle

Petit vase boule en porcelaine
bleu blanc à décor aux cent
garçons.
H. : 7,5 cm.

Estim. 40/50 €

62
CHINE XXe siècle

Ensemble comprenant une petite
boîte couverte en porcelaine à
décor de fleurs, un petit vase en
pierre dure, une balle en métal et
un sujet en cuivre : lettré.

Estim. / €

63
CHINE XXe siècle

Boîte rectangulaire couverte en
porcelaine émaillée polychrome
à décor d'oiseaux et caractères.
Au revers, la marque apocryphe
de Qianlong.
Dim. 5 x 11,5 x 8,5 cm.

Estim. 60/80 €



64
CHINE XXe siècle

Petite boîte couverte en bronze
doré et émaux champslevés
repercé de fleurs.
H. : 8 cm.

Estim. 50/60 €

65
CHINE XXe siècle

Bol en porcelaine craquelée à
décor en bleu sous couverte de
fleurs et motif de sapèque.
H. : 7 cm. Diam. : 14 cm.

Estim. 80/100 €

66
CHINE XXe siècle

Paire de vases cylindriques
couverts en porcelaine blanc
bleu à décor d'enfants et lettrés
sous des nuées.
H. totale : 17 cm.

Estim. 30/40 €

67
CHINE et Japon XXe siècle

Deux porcelaines à décor en
bleu sous couverte :
- Tokkuri de forme double gourde
à décor de motifs géométriques
dans des frises verticales. Japon.
H.
- Plateau rectangulaire à décor
de pivoines, rochers et chauve-
souris. Dim.

Estim. 80/100 €

68
CHINE XXe siècle

Vase balustre en porcelaine
émaillé polychrome à décor de
pivoines en réserve sur fond de
rinceaux de pivoines et fond
jaune.
H. : 13 cm.
Le col monté en argent poinçon
Minerve.
Poids brut : 481,26 g.

Estim. 100/120 €

69
CHINE XXe siècle

Ensemble de quatre groupes,
trois en néphrite céladon
comprenant une plaque sculpté
d'une chauve-souris, une pêche
et un phénix, un en jadéite verte
et émail peint en forme de feuille
et un en cornaline de deux
poissons.

Estim. 80/100 €



70
CHINE XXe siècle

Ensemble de cinq flacons
tabatières, l'un cylindrique en
overlay bleu et peint à l'intérieur,
un en émail de chrysanthèmes,
un en porcelaine à décor en
rouge de cuivre et bleu sous
couverte d'acteur de théâtre, un
en porcelaine aplati et un en
porcelaine craquelé jaune.

Estim. 80/100 €

71
CHINE XXe siècle

Deux petits bols et leurs sous-
tasses en bronze et émaux
cloisonnés à décor de dragons
dans les nuées sur fond bleu.
H. bol : 6 cm.
Diam. sous-tasse : 9 cm.

Estim. 60/80 €

72
CHINE
Fragment de peinture
polychrome sur stuc, personnage
se tenant debout près d'un
rocher, son vêtement orné d'une
ceinture bleue. Dim. 47 x20 cm.

Estim. 100/150 €

73
CHINE Vers 1900
Luohan en bois et traces de
polychromie assis en
padmasana, les yeux mi-clos, en
méditation. (Gerces) H. : 89 cm.

Estim. 200/300 €

74

Chine
Paire de poèmes calligraphiés
sur papier, montés sur une toile.
Dim. totales : 114 x 38 cm.

pas de photo

Estim. / €

75
CHINE XXe siècle

Guanyin en bois polychrome
assise en rajalilasana, la main
droite reposant sur le genou.
(Gerces) H. : 73 cm.

Estim. 150/200 €



76
CHINE XXe siècle

Disque bi en plâtre imitant la
néphrite à décor en bas-reliefs
sur les deux faces de chilong.
H. : 50 cm.

Estim. 150/200 €

77
CHINE Moderne
Pot à gingembre en porcelaine
émaillée polychrome à décor de
dragons et végétaux sur fond
jaune.
Poids brut :
H. : 18 cm.
Monture en argent 950/1000e,
poinçon Minerve.

Estim. 60/80 €

78
CHINE Moderne
Vase de forme balustre
quadrilobée à panse aplatie à
décor émaillé polychrome de
phénix et végétaux en haut relief.
H. : 30 cm.

Estim. 100/150 €

79
CHINE Moderne
Fixé-sous-verre représentant un
cavalier et son cheval.
Monté en écran en bois sculpté.
Dim. totales : 51,5 x 38 cm.

Estim. 100/150 €

80
CHINE Moderne
Pierre à encre à décor d'un
dragon.
19,5 x 16,5 cm.

Estim. 30/40 €

84
CHINE, Yixing XXe siècle

Ensemble de neuf verseuses en
grès de diverses formes.

Estim. 150/200 €



86
CHINE XXe siècle

Trois tuniques brodées dorée,
dont une huilée avec plumes de
coqs.
L. : 104, 115 et 134 cm.

Estim. 200/300 €

90
JAPON Epoque EDO (1603 -
1868), XIXe siècle
Encre et couleurs sur papier,
guerriers sur un bateau face à
des démons. Non signé. (trous,
restauration)
Dim. 124 x 56 cm.

Estim. 200/300 €

91
JAPON XIXe siècle
Encre sur papier, Shoki
poursuivant un démon. (trous,
pliure)
Monté en panneau vertical.
Dim. totales : 99 x 51 cm.

Estim. 80/100 €

92

Japon XIXe , époque Meiji
Vase balustre en porcelaine à
décor de végétaux stylisés en
bleu rehaussé d'or. Marque sous
la base.
H. : 27 cm.

Estim. / €

94
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Brûle parfum tripode en bronze à
patine brune à décor de carpes
nageant flanqué de deux anses
et frises de grecques, la prise
formant carpe.
H. : 17 cm.

Estim. 300/400 €

95
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Deux boîtes en bronze dépatiné,
l'une carrée à décor de loir dans
la vigne, l'autre rectangulaire à
décor de rocher de lettré, pin,
grenades et oiseaux en vol.
H. : entre 2,5 et 3 cm.

Estim. 60/80 €



96
JAPON Epoque MEIJI (1868 -
1912)
Boîte octogonale en bronze
dépatiné à décor en taka bori de
sujets mobiliers, branche de
magnolia, main de bouddha, lys,
vigne et papillons en vol.
H. : 4,5 cm. 9 x 9 cm.

Estim. 80/100 €

97

ASIE, XXe
Vase globulaire à petit col en
porcelaine émaillée céladon à
décor en léger relief de feuilles
de lotus. Signature sous la base.
(Petites craquelures à l'émail)

Estim. / €

98
JAPON Vers 1900
Ensemble comprenant :
- Deux miroirs en bronze à décor
de grues et tortue minogame.
- Une sapèque en bronze. Chine.
- Un disque bi en néphrite à
décor archaisant. Chine.

Estim. 80/100 €

99
JAPON Début XXe siècle

Coupe de forme octogonale en
porcelaine à décor en bleu sous
couverte et émaux verts, rouges
et or de style Imari de panneaux
de chrysanthèmes. (Usures au
décor).
H. : 11,5 cm. Diam. : 30 cm.

Estim. 80/100 €

100
JAPON Début XXe siècle

Plateau en métal et argent laqué
rouge à décor de carpe, tortue et
échassiers.
Diam. : 26 cm.

Estim. 80/100 €

101
JAPON, Fukagawa Epoque
MEIJI (1868 - 1912)
Deux petits plateaux en forme de
courge en  porcelaine à décor
émaillé polychrome et or de
chrysanthèmes, asagao et
papillons en vol. Au revers, la
marque Fukagawa sei.
21 x 16 cm.

Estim. 150/200 €



102
JAPON XXe siècle

Masque de gigaku en bois laqué
noir et doré, figurant Garuda. H.
25 cm.

Estim. 80/100 €

103
JAPON XXe siècle

Portrait de lettré
Encre
A vue : 77 x 56 cm.

Estim. 150/200 €

106
VIETNAM Vers 1900
Petit plateau ovale probablement
en argent (=> à tester) repoussé,
à décor de dragons dans un
entourage de nuées, le rebord
ajouré d'une frise de fleurs de
cerisier.
Dim. 10,5 x 8 cm.
Poids brut : 27,23 g.

Estim. 80/100 €


